
бульвар Свободы, дом 
Югра,

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Дворец торжеств»:

(МКУ «Дворец торжеств»)
город Сургут, Тюменская область, Хащм-Мансийский автономный округ - 

628403, тел./факс (3462) 950-959, e-maiI: d\ orccV/ adinsiirgiit.m_____________

«J<9 »

ПРИКАЗ

2022 г.

гния
пр

О запрете примене 
пиротехнической 
бытового назначен 
МКУ «Дворец торжеств»

одукции
ля на территории

■ !

На основании раздела XXIII «Применение и реализация пиротехнических 
изделий бытового назначения» Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 
1479, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории МКУ «Дворец 
торжеств» (далее -  учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить применение пиротехнической продукции бытового назначения 

на территории учреждения и на прилегающей к нему территории.
2. Возложить обязанности по исполнению настоящего приказа на П.В. 

Скопцова -  ведущего инженера, ответственного по пожарной безопасности в 
учреждении.

3. П.В. Скопцову:
3.1. уведомить посетителей учреждения о запрете применения 

пиротехнической продукции бытового назначения на территории учреждения и 
на прилегающей к нему территории, путем размещения объявления (приложение 
к приказу) со ссылкой на настоящий приказ в холле, на фасадной части здания, а 
также на официальном сайте учреждения dvorec-torzhestv.ru в сети «Интеренет».

3.2. уведомить сотрудников охранного предприятия, оказывающих услуги 
по охране объекта, согласно заключенному контракту о запрете применения 
пиротехнической продукции бытового назначения на территории учреждения и 
на прилегающей к нему территории.

4. Р.А. Исмагиловой -  секретарю руководителя ознакомить с приказом 
заинтересованных сотрудников учреждения.

5. Считать утратившим силу приказ от 26.07.2013 № 50-ОД «О запрете 
применения пиротехнической продукции гражданского назначения на 
территории МБУ «Дворец торжеств».

6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Горезина


